

## 徳島県

### 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行つた個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7波土 坂瀬川他 海・尾崎 河床掘削工事	事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	概要			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	
河川維持		式	1		1,639,844		
除草工		式	1		281,554		
堤防除草工		式	1		281,554		
除草		m <sup>2</sup>	1,290	37.16	47,936		単 1号
積込・荷卸		m <sup>2</sup>	1,290	8.35	10,771		単 2号
運搬(堤防除草)		千m <sup>2</sup>	1.29	17,650	22,768		単 3号
除草処分		m <sup>2</sup>	1,290	155.1	200,079		単 4号
堆積土砂撤去		式	1		1,242,000		
堆積土砂撤去		式	1		1,242,000		
掘削		m <sup>3</sup>	600	446.4	267,840		単 5号
積込		m <sup>3</sup>	600	225.4	135,240		単 6号
運搬		m <sup>3</sup>	600	489.2	293,520		単 7号
処分		m <sup>3</sup>	600	909	545,400		単 8号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7波土 坂瀬川他 海・尾崎 河床掘削工事			事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	数量・金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		
袋詰玉石		式	1		116,290		
	積込・運搬・設置	式	1		116,290		
積込・運搬		袋	10	7,319	73,190		単 9号
設置		袋	10	4,310	43,100		単 10号
直接工事費		式	1		1,639,844		
共通仮設		式	1		313,600		
共通仮設費		式	1		227,600		
技術管理費		式	1		227,600		
土質等試験費		式	1		227,600		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		86,000		
純工事費		式	1		1,953,444		
現場管理費		式	1		444,000		
工事原価		式	1		2,397,444		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7波土 坂瀬川他 海・尾崎 河床掘削工事					事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		346,556			
工事価格		式	1		2,744,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		274,400			
工事費計		式	1		3,018,400			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 11
歩掛適用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0 0

内 1号	土質等試験費	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減		摘要
		土質等試験費(一式入力)	227. 6千円		式	1	227, 600			
		合計					227, 600			

# 1次単価表

単 1号	除草	名称・規格	条件	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価使用年月		摘要	
									2025. 11	2025. 11	単価	
									歩掛適用年月	2025. 11		
									労務調整係数	1.000-00000	0.0	0
除草			肩掛式(ホウ径255mm),無し	単位	m <sup>2</sup>	1	37.16	37.16			単価	37.16
		合計					37.16	37.16				
		単価					37.16	37.16			円/m <sup>2</sup>	

# 1次単価表

単 2号	積込・荷卸	名称・規格	条件	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価使用年月		摘要	
									2025. 11	2025. 11	単価	
									歩掛適用年月	2025. 11		
			ﾊﾞｯｶｰ車(回転式・積載容量8m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>2</sup>	1	8.35	8.35	労務調整係数	1.000-00000	0.0	0
		積込・荷卸					8.35	8.35			単価	8.35
		合計					8.35	8.35				
		単価					8.35	8.35			円/m <sup>2</sup>	



# 1次単価表

単 5号	掘削	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価使用年月	
								歩掛適用年月	2025. 11
河床等掘削								2025. 11	
全ての費用								2025. 11	
				m <sup>3</sup>	1	446. 4	1	1. 000-00000	0. 0 0
		合計				446. 4			
		単価				446. 4		円/m <sup>3</sup>	

# 1次単価表

単 6号	積込	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価使用年月	
								歩掛適用年月	2025. 11
積込(0-7')								2025. 11	
土砂, 土量50, 000m <sup>3</sup> 未満								2025. 11	
				m <sup>3</sup>	1	225. 4	1	1. 000-00000	0. 0 0
		合計				225. 4			
		単価				225. 4		円/m <sup>3</sup>	



# 1次単価表

単 9号	積込・運搬	名称・規格	条件	単位	袋	数量	単位数量	金額		摘要
								1	単価	
		消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下,ラチェンクレーン(油圧伸縮タイプ)25t吊,標準	個	1		2,518			
		消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下,積込み・据付け(乱積),2個,14.0km以下	個	1		4,801			
		合計						7,319		
		単価						7,319		円/袋

# 1次単価表

単 10号	設置	名称・規格	条件	単位	袋	数量	単位数量	金額		摘要
								1	単価	
		消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下,陸上,0個,層積,ラチェンクレーン(油圧伸縮タイプ)25t吊,標準	個	1		4,310			
		合計						4,310		
		単価						4,310		円/袋

単価使用年月	2025.11
歩掛適用年月	2025.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0